SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE, LAZER
E TURISMO MUNICIPAL DE PLATINA

e-mail: demec.platinaQqmail.com
Rua Miguel Lopes Montes, n° 648- Centro — CEP: 19.990-000

Telefone: (018) 3354-1124

PLATINA, 18 DE JANEIRO DE 2022.

RESOLUÇÃO SMECELT N°02

Dispãe sobre a designação da Comissão de Avaliação de Desempenho do Quadro do

Magistério

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, do município de

Platina, à vista da competência estabelecida pela lei complementar n° 137, de 18 de setembro de

2017, e considerando:

- o que dispõe a Lei Complementar n° 105, de 05 de dezembro de 2011;

- o que dispõe o Decreto n° 1366, de 05 de junho de 2012;

Resolve:

Artigo 1° - designar os servidores abaixo identificados para, sem prejuízo de vencimentos e

das demais atribuições de seus respectivos cargos/funções, comporem a Comissão de Avaliação

de Desempenho do Quadro do Magistério Público Municipal, para fins de evolução funcional

acadêmica e efetivação no cargo após período probatório, de que trata a lei complementar n° 105,

de 05 de dezembro de 2011, regulamentada pelo Decreto n° 1366 de 05 de junho de 2012.

Maria Cristina de Micheli Azevedo, RG. n° 12.431.242-1 Secretaria da Educação, a

quem caberá a Presidência da Comissão.

II- Marcia de Fátima Carvalho Moreira, RG. n° 17.230.692-9, Vice Diretora de Escola

III- Valkiria Ribeiro Garcia Marcelo RG. n° 25.643.881-X, Diretora de Escola.

Artigo 2° - Os casos omissos e divergentes serão decididos pela maioria de votos dos

membros da comissão.

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Maria Cristin e Micheli Azevedo

Secretária de Educaç ultura, Esporte, Lazer e Turismo

tina- SP

Publicada no mural da SME e Escolas Municipais em 18/01/2022.

ESCOLAS SVBORDIYAOAS AO SMECELT
EMEI CR,ECYIE norivmarci.,4 Amo Gulingo LIMA - EYSIIVO ITITANTIL - TONE: (018)3354-1201

EMET noT -  ,a,REzuv3-1.,21.im. GONÇALVES - ENSINO TVWDAMENTAL - TONE: (018)3354-1124